

FORMAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 179/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de avaliação: Por item

Critério de avaliação: Menor preço

Credenciamento: Não

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DESTES MUNICÍPIO, NOS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

Número/Ano: 24/2026

Condição de pagamento: CONFORME EDITAL

Chamamento: Não

Data de abertura:

Modo de disputa: Proposta - Lance

Registro de preço: Sim

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total	MPE
1	11747	180981-4	ABSORVENTE HIGIÊNICO, EXTERNO, COM ABAS, TIPO NORMAL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 08 UNIDADES (EMBALADAS UMA A UMA), COM SISTEMA COMPACTO GEL QUE ABSORVE, DISTRIBUI E RETÉM O FLUXO NO GEL, COM AGENTES NATURAIS QUE NEUTRALIZAM POSSÍVEIS ODORES, COBERTURA SUAVE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	800,00	R\$ 19,50	R\$ 15.600,00	Sim
2	11319	49111-0	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 02 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 POR CENTO, PRODUTO A BASE DE CLORO ATIVO: ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO DE FORMA BEM LEGÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AUP SIF-DIPOA. ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR VIA 0800.	Unidade	64.001,00	R\$ 5,38	R\$ 344.325,38	Não

3	1040	408782-8	ÁLCOOL EM GEL 70%, BACTERICIDA, HIGIENIZANTE. EMBALAGEM MÍNIM 500 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Unidade	61.140,00	R\$ 9,55	R\$ 583.887,00	Não
4	718	170627-6	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70% EM PESO, INDICAÇÃO: DESINFECÇÃO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PERTINENTES. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	Unidade	35.245,00	R\$ 8,73	R\$ 307.688,85	Não
5	271	154866-2	ÁLCOOL LÍQUIDO 46° INPM, EMBALAGEM COM 01 LITRO, USO DOMÉSTICO, ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	Unidade	7.389,00	R\$ 10,26	R\$ 75.811,14	Sim
6	120422	35103-2	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM BOLAS. EMBALAGEM COM 50 GRAMAS. PRODUTO 100% ALGODÃO, DE ELEVADA QUALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	460,00	R\$ 19,50	R\$ 8.970,00	Sim
7	348	0009607	AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS EMBALAGEM COM 2 L PRODUTO COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PH ENTRE 3,0 A 3,6. ENVASADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, ACIDULANTES, PRESERVANTES, CORANTE, PERFUME E AGUA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	18.236,00	R\$ 16,98	R\$ 309.647,28	Não
8	529	147027-2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM DUAS LAMINAS ISENTAS DE REBARBA, COM FITA LUBRIFICANTE E CAPA PROTETORA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,	Unidade	12.500,00	R\$ 3,08	R\$ 38.500,00	Sim

			REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
9	129024	00080393	AROMATIZADOR DE AMBIENTE CONTENDO VARETAS / DIFUSOR, CONTENDO NO MÍNIMO 250 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. FRAGRÂNCIAS SUAVES E VARIADAS DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	252,00	R\$ 16,82	R\$ 4.238,64	Sim
10	567	111519-7	AROMATIZANTE DE AMBIENTES, EMBALAGEM COM 140 ML, CONCENTRADO LÍQUIDO, COM FRAGRÂNCIA A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	7.947,00	R\$ 22,33	R\$ 177.456,51	Não
11	3466	149928-9	AVENTAL DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL SEM MANGA. CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PARA FECHAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 1,20 X 0,70 METROS.	Unidade	401,00	R\$ 22,02	R\$ 8.830,02	Sim
12	489	175694-0	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Unidade	1.925,00	R\$ 18,37	R\$ 35.357,82	Sim
13	462	262641-1	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Unidade	2.006,00	R\$ 21,30	R\$ 42.727,80	Sim
14	1161	175264-2	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Unidade	848,00	R\$ 28,18	R\$ 23.896,64	Sim
15	9655	230623-9	BALDE ZINCADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, BICO, ASA E	Unidade	510,00	R\$ 12,10	R\$ 6.171,00	Sim

			ALÇA PARA TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.					
16	9441	00070964	BORRIFADOR / PULVERIZADOR MANUAL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250 ML, SPRAY COM JATO AJUSTÁVEL, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LÍQUIDOS. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	127,00	R\$ 10,32	R\$ 1.310,64	Sim
17	120150	224121-8	BORRIFADOR / PULVERIZADOR MANUAL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 500 ML, SPRAY COM JATO AJUSTÁVEL, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LÍQUIDOS. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	83,00	R\$ 15,16	R\$ 1.258,28	Sim
18	1985	274902-5	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA / RODO COM REVESTIMENTO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,30 METRO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA.	Unidade	2.440,00	R\$ 12,10	R\$ 29.524,00	Sim
19	124635	00051972	CARRINHO DE LIMPEZA COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO POLIPROPILENO, 2 BALDES COM CAPACIDADE DE 25 LITROS CADA, RODÍZIOS, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO TELESCÓPIO 1,40 M, ALÇA EM AÇO TUBULAR, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PODE SER USADO PLANO/VERTICAL.	Unidade	277,00	R\$ 731,31	R\$ 202.572,84	Não
20	2197	00070745	CERA IMPERMEABILIZANTE AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, SEM PERFUME; INDICADA COMO IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA PARA PISOS LAVÁVEIS COMO ARDÓSIA, GRANILITE, PAVIFLEX, LINOLEUM, E PISO CERÂMICO E CONCRETO. IDEAL PARA HOSPITAIS E CLÍNICAS; COMPOSIÇÃO: POLÍMERO ACRÍLICO, CERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CERA DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS, PLASTIFICANTE, AGENTE EMULSIONANTES, TENSOATIVO FLUORADO, NIVELADORES, CONSERVANTE E VEÍCULO. TEOR DE SÓLIDOS 24%; ASPECTO: LÍQUIDO OPALESCENTE COR: BRANCO PH (PURO): 8,0 - 9,0 DENSIDADE (25°C): 1,00 A 1,03 G/ML.	Unidade	5.139,00	R\$ 47,48	R\$ 243.999,72	Não
21	485	131937-0	CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM COM 750 ML, A BASE DE EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE. USO DOMÉSTICO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS, COM EXCEÇÃO DE LAMINADOS DE MADEIRA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO,	Unidade	43.663,00	R\$ 6,47	R\$ 282.499,61	Não

			REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
22	3294	60467-4	CHINELO TIPO DEDO, TAMANHO ADULTO, COM CORREIAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADO TODO EM BORRACHA DE BOA QUALIDADE, MODELO CLÁSSICO. OBSERVAÇÃO: AS CORES E A NUMERAÇÃO SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE. DISPONIBILIDADE DE NUMERAÇÃO DO 35/36 AO 47/48.	PAR	2.500,00	R\$ 30,63	R\$ 76.575,00	Sim
23	511	384170-7	CONDICIONADOR PARA CABELO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350 ML, COM CERAMIDAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	18.024,00	R\$ 11,96	R\$ 215.567,04	Não
24	2285	243097-5	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	500,00	R\$ 14,92	R\$ 7.460,00	Sim
25	512	130913-7	CREME DENTAL EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	33.573,00	R\$ 2,36	R\$ 79.232,28	Sim
26	2265	225973-7	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR SUAVE E REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	15.050,00	R\$ 4,76	R\$ 71.638,00	Sim
27	43308	243104-1	CREME PARA PENTEAR INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, PRODUTO PARA CABELO HIPOALERGÊNICO, SEM ENXAGUE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO	Unidade	900,00	R\$ 11,99	R\$ 10.791,00	Sim

			NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
28	125831	33777-3	DESENGRAXANTE, EMBALAGEM COM 20 LITROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIÔNICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, ÁCIDO MURIÁTICO, ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	GALAO 20 LITRO	300,00	R\$ 207,46	R\$ 62.238,00	Sim
29	125830	149870-3	DESINCRUSTANTE, DETERGENTE EMBALAGEM COM 20 LITROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁCIDO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	BALDE 20 LITRO	300,00	R\$ 191,00	R\$ 57.300,00	Sim
30	307	164040-2	DESINFETANTE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 02 LITROS, APLICAÇÃO GERAL, LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	85.856,00	R\$ 4,89	R\$ 419.827,25	Não
31	2284	393756-9	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, FEMININO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 ML, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE PROPORCIONE AÇÃO DESODORANTE E PROTEÇÃO ANTITRANSPIRANTE (GARANTIDA POR NO MÍNIMO 24 HORAS). EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	1.200,00	R\$ 9,34	R\$ 11.208,00	Sim
32	2283	393756-9	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, MASCULINO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 ML, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE PROPORCIONE AÇÃO DESODORANTE E PROTEÇÃO ANTITRANSPIRANTE (GARANTIDA POR NO MÍNIMO 24 HORAS). EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS	Unidade	1.600,00	R\$ 9,34	R\$ 14.944,00	Sim

			NA UTILIZAÇÃO.					
33	343	234753-9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, EMBALAGEM CONTENDO 360 ML, EM SPRAY, SEM CFC, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: O AROMA DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	9.178,00	R\$ 11,40	R\$ 104.649,39	Não
34	10034	167130-8	DESODORIZADOR SANITÁRIO, ASPECTO FÍSICO EM TABLETE SÓLIDO CONTENDO NO MÍNIMO 40 GRAMAS, COM HASTE PLÁSTICA, PARA USO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: O AROMA DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	5.700,00	R\$ 6,14	R\$ 34.998,00	Sim
35	344	221661-2	DESODORIZADOR SANITÁRIO, REFIL, ASPECTO FÍSICO EM TABLETE SÓLIDO CONTENDO NO MÍNIMO 30 GRAMAS, PARA USO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: O AROMA DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	15.000,00	R\$ 2,73	R\$ 40.950,00	Sim
36	1764	387033-2	DETERGENTE EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO LINEAR SULFONATO DE SÓDIO - BIODEGRADÁVEL, SILICATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ETOXILADO, PRESERVANTE, ALCALINIZANTE, ALCANOLAMIDA, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL ÁCIDO 80 CI 61.585 E ÁGUA. FÓRMULA CONCENTRADA. PRODUTO INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE PISO, AZULEJO, BANHEIRO, CERÂMICA E PEDRA NATURAL, PODENDO PODE SER UTILIZADO EM MÁQUINAS OU MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	GALAO 5 LITRO	2.000,00	R\$ 43,30	R\$ 86.600,00	Não
37	308	132053-0	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML. O PRODUTO DEVE SER TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	148.863,00	R\$ 2,09	R\$ 311.406,51	Não

38	126988	249287-3	DISPENSER / PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIÊNICO, DE TAMPA E SUPORTE EM AÇO INOX, MEDINDO TAMPA CURVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 X 130 MM, COM SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL CONVENCIONAL, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 10 MM, E PONTA CURVA PARA IMPEDIR A SAÍDA DO ROLO, NA COR METÁLICA, NO FORMATO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM PARAFUSO E BUCHA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	Unidade	5.110,00	R\$ 49,06	R\$ 250.696,60	Não
39	15892	429497-1	DISPENSER DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 800 ML, NA COR BRANCA, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O PRODUTO, COM VISOR FRONTAL PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE SABONETE. MEDIDAS APROXIMADAS: 27 X 13 X 11 CM.	Unidade	5.456,00	R\$ 29,98	R\$ 163.569,79	Não
40	18175	287345-1	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERCALADO, MATERIAL PLÁSTICO POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 32X32X12 CM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	5.491,00	R\$ 30,00	R\$ 164.733,29	Não
41	6120	148014-6	ESCOVA DE LIMPEZA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO E SUPORTE, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. PRODUTO APROPRIADO PARA LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	2.533,00	R\$ 7,00	R\$ 17.731,00	Sim
42	7973	21123-0	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDA MACIAS, COM REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	600,00	R\$ 1,20	R\$ 720,00	Sim
43	7948	00022716	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIAS, COM REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	600,00	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00	Sim
44	129157	228054-0	ESCOVA PARA CABELO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, CERDAS COM PONTAS ARREDONDADAS. USO ADULTO	Unidade	200,00	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00	Sim

			PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 22 CM.					
45	1563	238443-4	ESCOVA PARA HIGIENIZAR MAMADEIRA COM CERDA MACIA EM NYLON, TAMANHO APROXIMADO DE 4,6 X 4,6 X 23 CM, COM CABO EM POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO COM INDICAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE MAMADEIRAS, BICOS E COPOS, PARA EVITAR A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM REGISTRO NO INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	534,00	R\$ 5,02	R\$ 2.680,68	Sim
46	2453	161622-6	ESCOVA PARA LIMPEZA DE LAVAR ROUPA DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 06CM, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	1.814,00	R\$ 5,18	R\$ 9.396,34	Sim
47	124551	20337-8	ESPANADOR DE PENA, MEDINDO NO MÍNIMO 30CM, COM CABO DE MADEIRA, PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Unidade	335,00	R\$ 12,56	R\$ 4.207,60	Sim
48	6253	182109-1	ESPONJA DUPLA FACE, 3X1 PARA LAVAR LOUCAS, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110 X 75 X 2 0MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	20.600,00	R\$ 6,07	R\$ 125.006,98	Não
49	2445	72391-6	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, SINTÉTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 12 X 3,5 CM (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA). EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	23.310,00	R\$ 4,83	R\$ 112.587,30	Não
50	7910	329493-5	ESPONJA PARA BANHO, MACIA, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO	Unidade	500,00	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00	Sim

			FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51	2441	148751-5	ESPONJA PARA LIMPEZA DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, MATERIAL A BASE DE AÇO CARBONO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 60 GRAMAS, PRODUTO INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DIFÍCEIS, POLIMENTO DE OBJETO DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	33.144,00	R\$ 2,72	R\$ 90.151,68	Não
52	1307	70296-0	FIO DENTAL EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 METROS, PRODUTO PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA, EM NYLON RESISTENTE, COM AROMATIZANTE, LUBRIFICADO COM CÊRA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE PROPORCIONE UM CORTE DO FIO SEM DESFIÁ-LO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM POLIPROPILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO 100 METRO	800,00	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00	Sim
53	7326	167601-6	FLANELA TAMANHO APROXIMADO DE 40X60 CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, AFLANELADA DE AMBOS OS LADOS, MACIA, EFICIENTE E DURÁVEL, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR BRANCA.	Unidade	22.704,00	R\$ 6,43	R\$ 145.986,72	Não
54	1439	271625-9	HASTE FLEXÍVEL COM ALGODÃO NAS DUAS PONTAS, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	CAIXA 75 UNIDADE	7.000,00	R\$ 2,70	R\$ 18.900,00	Sim
55	128859	22691-2	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% - PRODUTO COM AÇÃO BACTERICIDA E OXIDANTE. GALÃO 5 LITROS. ROTULAGEM: NOME DO PRODUTO, CONCENTRAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E INSTRUÇÕES DE USO.	GALAO 5 LITRO	1.000,00	R\$ 58,10	R\$ 58.100,00	Sim
56	469	33290-9	INSETICIDA AEROSOL, EMBALAGEM COM 300 ML, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	FRASCO 300 MILILITRO	13.113,00	R\$ 18,72	R\$ 245.475,36	Não

57	3176	00081030	LENÇO UMEDECIDO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 96 UNIDADES, PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. SEM ÁLCOOL, INDICADO PARA LIMPEZA COMPLETA (CABEÇA AOS PÉS), HIGIENE INFANTIL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	400,00	R\$ 19,52	R\$ 7.808,00	Sim
58	438	304839-0	LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM COM 500 ML, LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	32.884,00	R\$ 7,02	R\$ 230.842,39	Não
59	439	57089-3	LIMPA PISO EMBALAGEM COM 01 LITRO, LIMPADOR ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJEIRAS E MANCHAS EM PISOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	FRASCO 1 LITRO	28.844,00	R\$ 9,88	R\$ 284.978,72	Não
60	467	156802-7	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	FRASCO 500 MILILITRO	33.087,00	R\$ 5,19	R\$ 171.718,22	Não
61	126416	319326-8	LIMPA VIDRO TIPO RODO, MODELO EXTENSÍVEL, COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO, POLIPROPILENO, BORRACHA TERMOPLÁSTICA E MICROFIBRA. MEDIDAS MÍNIMAS: 100 a 160 CM DE ALTURA, BASE ROSQUEÁVEL. PRODUTO IDEAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, PISOS, JANELAS E OUTRAS SUPERFÍCIES LISAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INSTRUÇÕES DE USO.	Unidade	318,00	R\$ 54,98	R\$ 17.483,64	Sim
62	1958	234829-2	LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM COM 500 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	30.934,00	R\$ 3,32	R\$ 102.700,88	Não
63	290	325439-9	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 500 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO	Unidade	14.230,00	R\$ 4,02	R\$ 57.204,60	Sim

			PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.					
64	122067	188588-0	LIXEIRA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 LITROS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. COM PEDAL. TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL. CONJUNTO DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE NO MÍNIMO 2 POLEGADAS.	Unidade	5,00	R\$ 720,98	R\$ 3.604,90	Sim
65	2842	00014259	LIXEIRA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 20 LITROS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM ACIONAMENTO POR PEDAL. DEVE POSSUIR: BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, APOIOS DE BORRACHA NA BASE E VENTOSA NA BASE PARA EVITAR QUE A LIXEIRA SE MOVA QUANDO ACIONADO O PEDAL. MATERIAL AÇO INOX AISI 430 COM ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA APROXIMADA: 0,4 MM.	Unidade	115,00	R\$ 192,16	R\$ 22.098,65	Sim
66	2465	265983-2	LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL, COM PUXADOR. LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Unidade	1.583,00	R\$ 185,26	R\$ 293.266,58	Não
67	3360	0007855	LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	Unidade	1.546,00	R\$ 38,07	R\$ 58.859,00	Sim
68	18875	163481-0	LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA	Unidade	500,00	R\$ 161,52	R\$ 80.760,00	Não

			TAMPA. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
69	2463	168873-1	LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. MEDIDA EXTERNA: 71X44,5X37 CM. MEDIDA INTERNA: 60 X39X24 CM.	Unidade	1.383,00	R\$ 89,59	R\$ 123.902,97	Não
70	8334	00032271	LIXEIRA PARA COPO DE ÁGUA (DE 180 ATÉ 200 ML), COM DOIS TUBOS EM MATERIAL PVC NA COR BRANCA, E BASE PLÁSTICA NA COR PRETA, ALTURA APROXIMADA DE 78,5 CM. MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	500,00	R\$ 67,47	R\$ 33.735,00	Sim
71	8255	198867-0	LIXEIRA TELADA SEM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: 23 CM DE DIÂMETRO E 24 CM DE ALTURA. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	1.050,00	R\$ 15,98	R\$ 16.779,00	Sim
72	126417	00022913	LIXEIRA TELADA, CAPACIDADE MÍNIMA 12 LITROS, EM MATERIAL METAL ARAMADO, MEDIDAS MÍNIMAS: 26 CM ALTURA X 23 CM DIÂMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	730,00	R\$ 28,25	R\$ 20.622,50	Sim
73	7341	00032271	LIXEIRA TUBULAR PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML E 200 ML, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO DE 70 CM, COM PEDESTAL COM MADEIRA.	Unidade	22,00	R\$ 67,47	R\$ 1.484,34	Sim
74	268	252508-9	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM DE 200 ML, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, COM AÇÃO ANTI-ESTÁTICA, A BASE DE SILICONE, CERA SINTÉTICA, SURFACTANTES NÃO IÔNICOS CARBOMER, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, PERFUME E AGUA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	17.678,00	R\$ 3,77	R\$ 66.646,06	Sim

75	453	301349-9	LUVA PARA LIMPEZA EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. TAMANHO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	EMBALAGEM 1 UNIDADE	26.597,00	R\$ 7,05	R\$ 187.429,06	Não
76	123460	306510-3	MANGUEIRA DE POLIETILENO LINEAR, MICRO PERFURADA A LASER PARA IRRIGAÇÃO MANGUEIRA DE POLIETILENO LINEAR, MICRO PERFURADA A LASER PARA IRRIGAÇÃO	Unidade	5.000,00	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00	Sim
77	126044	184036-3	MANGUEIRA FLEXÍVEL BITOLA DE ½ POLEGADA, FABRICADA COM 3 (TRÊS) CAMADAS: INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, PRESSÃO DE TRABALHO SUPOSTADA DE NO MÍNIMO: 10 BAR E 200 PSI; SUPOSTAR TEMPERATURA DE ATÉ 50°C. INDICADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: NA QUANTIDADE SOLICITADA NÃO DEVERÁ POSSUIR EMENDAS.	Metro	17.284,00	R\$ 4,17	R\$ 72.072,55	Sim
78	126682	00067546	MANGUEIRA FLEXÍVEL BITOLA DE ¾ POLEGADA, FABRICADA COM 3 (TRÊS) CAMADAS: INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, PRESSÃO DE TRABALHO SUPOSTADA DE NO MÍNIMO: 10 BAR E 200 PSI; SUPOSTAR TEMPERATURA DE ATÉ 50°C. INDICADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: NA QUANTIDADE SOLICITADA NÃO DEVERÁ POSSUIR EMENDAS.	Metro	12.444,00	R\$ 7,23	R\$ 89.970,12	Não
79	6596	306510-3	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA, EM POLIETILENO, NA COR PRETA, DIÂMETRO MÍNIMO INTERNO DE 1,1/8 POLEGADAS - 28,5 MM, ESPESSURA MÍNIMA 0,2 MM, ESPAÇAMENTO APROXIMADO ENTRE FUROS DE 15,0 CM. NA	Metro	18.020,00	R\$ 1,51	R\$ 27.285,88	Sim

			EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: NA QUANTIDADE SOLICITADA NÃO DEVERÁ POSSUIR EMENDAS.					
80	115141	164904-3	NAFTALINA, 100%, EM BOLAS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS, O PRODUTO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Unidade	1.000,00	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	Sim
81	1757	140240-4	PÁ COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL ALUMÍNIO/METAL, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 80 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	1.301,00	R\$ 13,51	R\$ 17.577,81	Sim
82	14218	32838-3	PALHA DE AÇO FINA NÚMERO N. 0, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS, COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO. APLICAÇÃO MULTIUSO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Unidade	8.675,00	R\$ 2,04	R\$ 17.697,00	Sim
83	115130	00018166	PANO BRANCO PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 74 X 45 CM, 100% ALGODÃO, BRANCO. O PRODUTO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Unidade	18.788,00	R\$ 5,59	R\$ 105.023,04	Não
84	301	126139-8	PANO DE COPA ATOALHADO, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 45 X 70 CM. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE	Unidade	570,00	R\$ 4,19	R\$ 2.388,30	Sim
85	261	126142-8	PANO DE COPA DIMENSÕES MÍNIMAS: 45 X 70 CM. COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	17.431,00	R\$ 7,13	R\$ 124.283,03	Não
86	335	288506-9	PAPEL HIGIÊNICO EMBALAGEM COM 04 ROLOS, CADA ROLO DEVERÁ CONTER 30 METROS, COM FOLHA DUPLA, BRANCA, DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS VIRGENS 100% NATURAIS GARANTINDO MACIEZ E CONFORTO. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NÃO PODERÁ CAUSAR IRRITAÇÕES DÉRMICAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE 4 ROLO	55.700,00	R\$ 5,80	R\$ 323.060,00	Não
87	117635	314048-2	PAPEL HIGIÊNICO EMBALAGEM COM 12 ROLOS/UNIDADES, CADA	Unidade	20.000,00	R\$ 6,05	R\$ 121.000,00	Não

			ROLO DEVERÁ CONTER 60 METROS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, DE ALTA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS VIRGENS 100% NATURAIS GARANTINDO MACIEZ E CONFORTO. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NÃO PODERÁ CAUSAR IRRITAÇÕES DÉRMICAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE					
88	2501	258101-9	PAPEL TOALHA NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 02 ROLOS, CADA ROLO COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS, PICOTADAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE CADA TOALHA 22X19 CM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	2.000,00	R\$ 6,19	R\$ 12.380,00	Sim
89	9449	18884-0	PENTE PARA CABELO EM PLÁSTICO, CABO FINO, TAMANHO APROXIMADO: 195 MM X 30 MM.	Unidade	400,00	R\$ 1,95	R\$ 780,00	Sim
90	495	242594-7	PRENDEDOR PARA ROUPA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EM MADEIRA RESISTENTE E MOLA DE METAL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	1.595,00	R\$ 2,35	R\$ 3.748,25	Sim
91	10001	68221-7	RASTELO / ANCINHO COM 22 (VINTE E DOIS DENTES), MATERIAL EM AÇO, CABO COM TAMANHO 120CM.	Unidade	3.750,00	R\$ 33,93	R\$ 127.237,50	Não
92	126415	187869-7	REFIL PARA LIMPA VIDRO, MODELO EXTENSÍVEL, PRODUTO LAVÁVEL, MATERIAL 100% MICROFIBRA MEDIDAS MÍNIMAS: 7 CM X 28 CM X 3 CM. PRODUTO IDEAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, PISOS, JANELAS E OUTRAS SUPERFÍCIES LISAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INSTRUÇÕES DE USO.	Unidade	1.018,00	R\$ 18,04	R\$ 18.364,72	Sim
93	7079	36013-9	REMOVEDOR DE CERA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, PRODUTO A BASE DE DETERGENTE ALCALINO COM ALTO PODER DESENGRAXANTE. USO INDICADO PARA LIMPEZA DE REVESTIMENTOS ENGORDURADOS, COZINHAS OU GARAGENS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	1.070,00	R\$ 48,72	R\$ 52.130,40	Sim
94	242	171056-7	RODO COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 40 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA	Unidade	2.306,00	R\$ 20,58	R\$ 47.457,48	Sim

			ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.					
95	243	132634-1	RODO COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 60 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	Unidade	3.107,00	R\$ 19,63	R\$ 60.990,10	Sim
96	126412	00018388	RODO PARA PIA, MEDIDAS APROXIMADAS: 13 CM LARGURA X 16 CM ALTURA, BASE PLÁSTICA, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, ADERÊNCIA, E EFICIÊNCIA NA SECAGEM. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	454,00	R\$ 15,99	R\$ 7.259,46	Sim
97	2429	359555-2	SABÃO EM BARRA EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 100 % BIODEGRADÁVEL. PRODUTO ELABORADO COM PURÍSSIMOS ÓLEOS, GLICERINADO, OFERECENDO CONSISTÊNCIA, RENDIMENTO E DURABILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Unidade	23.800,00	R\$ 9,54	R\$ 227.137,68	Não
98	126411	00065428	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE, PARA LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 800 GRAMAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, SULFONATO DE SÓDIO E PERFUME. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Unidade	76.019,00	R\$ 11,37	R\$ 864.145,98	Não
99	458	234908-6	SABONETE EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, SÓLIDO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	30.892,00	R\$ 2,93	R\$ 90.513,56	Não
100	1335	00022715	SABONETE INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 80 GRAMAS, SÓLIDO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NEUTRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	Unidade	1.600,00	R\$ 3,10	R\$ 4.960,00	Sim

			SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
101	575	234906-0	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, AÇÃO ANTIBACTERICIDA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	17.426,00	R\$ 15,11	R\$ 263.306,86	Não
102	1756	35891-6	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, COM VÁLVULA PARA SAÍDA DO SABONETE TIPO PUMP, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, AÇÃO ANTIBACTERICIDA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	11.660,00	R\$ 8,86	R\$ 103.307,60	Não
103	2679	279715-1	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS (20 KG), DIMENSÕES PLANAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE 100 UNIDADE	3.010,00	R\$ 77,30	R\$ 232.673,00	Não
104	8338	130548-4	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS, MÍNIMO 03 KILOGRAMAS, DIMENSÕES PLANAS: 39 CM DE LARGURA X 58 CM DE ALTURA MÍNIMA, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE 100 UNIDADE	2.200,00	R\$ 46,92	R\$ 103.224,00	Não
105	3353	142506-4	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 200 LITROS, DIMENSOES PLANAS APROXIMADAS DE: 90 CM DE LARGURA X 115 CM DE ALTURA, ESPESSURA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT.	PACOTE 100 UNIDADE	3.000,00	R\$ 81,44	R\$ 244.320,00	Não

			EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
106	2677	163382-1	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS (06 KG), DIMENSÕES PLANAS: 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE 100 UNIDADE	3.024,00	R\$ 55,24	R\$ 167.045,76	Não
107	2678	163383-0	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS (10 KG), DIMENSÕES PLANAS: 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE 100 UNIDADE	3.000,00	R\$ 70,48	R\$ 211.440,00	Não
108	487	133581-2	SAPONÁCEO CREMOSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 ML, DETERGENTE E CLORO, COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO E CLORO, SOFACTANTE ANIONICO, AGENTE DE POLIMENTO, ALVEJANTE, COADJUVANTE, PERFUME. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	Unidade	11.654,00	R\$ 4,10	R\$ 47.781,40	Sim
109	125832	17220-0	SHAMPOO AUTOMOTIVO CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 20 LITROS. COM PH NEUTRO, QUE AJA LIMPANDO SUJEIRAS SEM REMOVER A CAMADA PROTETIVA DO VEÍCULO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	GALAO 20 LITRO	200,00	R\$ 265,00	R\$ 53.000,00	Sim
110	517	303117-9	SHAMPOO PARA CABELO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350 ML, COM CERAMIDAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO,	Unidade	3.000,00	R\$ 9,80	R\$ 29.400,00	Sim

			REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
111	2287	21324-1	SHAMPOO PARA CABELO, INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML, FÓRMULA SUAVE E BALANCEADA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA SUA UTILIZAÇÃO.	Unidade	18.424,00	R\$ 12,23	R\$ 225.325,52	Não
112	283	86480-3	SODA CÁUSTICA EMBALAGEM COM 01 KG, PARA USO DOMESTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	Unidade	931,00	R\$ 23,15	R\$ 21.552,65	Sim
113	124279	186554-4	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23 X 21 CM, EMBALAGEM CONTENDO 1.000 FOLHAS, NA COR BRANCA, 100% FABRICADA A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, TIPO FOLHA 03 DOBRAS, GROFADA. O PRODUTO DEVERÁ SER MACIO, PROPORCIONAR RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HOMOGÊNEO E APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA A TRAÇÃO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL / CARACTERÍSTICO, POSSUIR CORTE PERFEITO SEM ENRUGAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER RESISTENTE E ADEQUADA PARA SUPORTAR O MANUSEIO E AS CONDIÇÕES DE TRANSPORTE E OU DE ESTOCAGEM RECOMENDADA SEM ROMPER-SE, DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE 1000 FOLHA	24.500,00	R\$ 14,00	R\$ 343.000,00	Não
114	338	133909-5	VASSOURA / VASSOURÃO TIPO PIAÇAVA CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO ROSQUEAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	1.042,00	R\$ 15,20	R\$ 15.838,40	Sim
115	2577	129912-3	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO ROSQUEAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA	Unidade	4.206,00	R\$ 18,30	R\$ 76.969,80	Sim

			CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.					
116	41687	141340-6	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE COM NO MÍNIMO 60CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM COM ACABAMENTO PLASTIFICADO.	Unidade	40,00	R\$ 12,72	R\$ 508,80	Sim
117	263	141025-3	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, REVESTIDO COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM E CERCAS DE NO MÍNIMO 4 CM. O PRODUTO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	2.441,00	R\$ 12,72	R\$ 31.049,52	Sim
118	124624	00057839	VASSOURA LIMPA TETO, CABO TELESCÓPICO COM MÍNIMO 3 METROS DE EXTENSÃO E COM ESPANADOR EM MICROFIBRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	566,00	R\$ 29,26	R\$ 16.561,16	Sim

Valor Total: R\$ 12.163.931,85